



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 8. marts 2010
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Cecilie Maarbjerg
Qvist
Sagsnr.: 2010-0030-0012
Dok.: 2069

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 616 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. februar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Lars Barfoed

/

John Vestergaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 616 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes oplyse, hvori besparelsen ligger ved en planlagt nedlæggelse af politistationen i Løgstør.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra Nordjyllands Politi, som har oplyst følgende:

”Lokalpolitiet i Løgstør dækker Vesthimmerlands Kommune samt patruljemæssigt tillige den sydvestlige del af Jammerbugt Kommune. Lokalpolitiet i Løgstør har aktuelt tilknyttet omkring 35 politiuddannede medarbejdere, hvoraf enkelte som landbetjente er placeret bl.a. i Års.

Nordjyllands Politi har endvidere lokalpoliti i Hobro, der dækker Mariager Fjord Kommune, og her er aktuelt tilknyttet knap 40 politiuddannede medarbejdere.

Endvidere er der i Vendsyssel lokalpoliti i både Frederikshavn og i Hjørring. Disse to lokalpolitiafdelinger, der samlet dækker fire kommuner, har hver tilknyttet omkring 65 politiuddannede medarbejdere.

Nordjyllands Politi har iværksat en vurdering af, hvordan politikredsens samlede personalemæssige ressourcer til de politimæssige opgaver i fremtiden bør fordeles. Denne fordeling skal inden for de ressourcemæssige rammer sikre, at ikke mindst borgerbetjeningen og den patruljemæssige dækning bliver optimal i hele Nordjylland, ligesom der skal være de nødvendige ressourcer til gennemførelsen af de særligt prioriterede politiindsatser.

Nordjyllands Politi kan i relation til lokalpolitiet i Hobro og Løgstør allerede nu konstatere, at de politimæssige opgaver i disse lokalområder næppe giver grundlag for at tilføre yderligere personale til stationerne. Samtidig har de to lokalstationer en størrelse, som gør dem meget sårbare overfor bl.a. sygdom, ferie og løsning af særlige opgaver, ligesom antallet af ledere samlet er forholdsvis højt. Endvidere kan det på disse stationer være vanskeligt at opretholde de mere specielle funktioner og dermed også give medarbejderne mulighed for

kompetenceudvikling gennem rokering mellem arbejdsområder.

Endelig kan den kommende ændring af uddannelsen af politielever i politikredsene gøre det usikkert, om der kan gennemføres et hensigtsmæssigt og alsidigt uddannelsesforløb på politistationer, der har en størrelse som de nuværende stationer i Himmerland. Dette skal sammenholdes med, at politipersonalet på disse to stationer har en forholdsvis høj gennemsnitsalder, og mange af medarbejderne vil derfor inden for en kort årrække gå på pension.

Disse overvejelser aktualiseres af, at der under alle omstændigheder inden for en kortere tidshorisont skal ske en lokalemæssig tilpasning af politikredsens fire lokalstationer. Efter politiets afgivelse af opgaveområder til kommunerne og SKAT i 2006/2007 og efter samling af anklagemyndighed, ledelsesfunktioner samt administration på hovedstationen i Aalborg har disse stationer nu tilknyttet væsentligt færre medarbejdere.

Nordjyllands Politi vurderer således, at der vil kunne opnås en række fordele ved at etablere et fælles Lokalpoliti Himmerland, der størrelsesmæssigt må forventes at komme til at minde om lokalpolitiet i Hjørring og Frederikshavn.

På den baggrund har Nordjyllands Politi i januar 2010 indledt en dialog i bl.a. Kredsrådet med borgmestrene om den fremtidige politimæssige dækning i Himmerland, ligesom der er sket en drøftelse i politikredsens samarbejdsudvalg.

Nordjyllands Politi arbejder fortsat mod en sammenlægning af de to lokalpolitiområder til et Lokalpoliti Himmerland med én lokalpolitistation.

Nordjyllands Politi nedsætter derfor nu en projektgruppe, der ud fra en politifaglig vurdering skal komme med forslag til den mest hensigtsmæssige placering af lokalpolitistationen, hvorefter projektgruppen skal udarbejde oplæg til den nærmere organisering af et Lokalpoliti Himmerland.

Dialogen med bl.a. Kredsrådet og personaleorganisationerne vil fortsætte i den videre proces.

Som det allerede er tilkendegivet overfor borgmestrene, lægger Nordjyllands Politi – i overensstemmelse med intentionerne bag politireformen – fortsat stor vægt på,

at den patruljemæssige dækning og den politimæssige nærhed ikke forringes ved en samling af de to lokalpolitiafdelinger i Himmerland.

Der vedhæftes en aktuel oversigt over politikredsens opdeling i lokalpolitiområder i forhold til de enkelte kommuner.”

Rigspolitiet kan henholde sig til Nordjyllands Politis udtalelse.”